ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

AV. João Paulo II, s/n° ● Bairro Dom Aristides ● Marituba/PA. ● CEP: 67.205-025

CNPJ:10.299.375/0001-58 ● Fone/Fax: (91) 3256-2007

E-mail: smsmarituba@gmail.com

OFÍCIO Nº 0024/GAB/SESAU

Marituba/PA, 12 de janeiro de 2024.

A Exma. Sra.

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua-PA

Ref.: Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2022.059- SESAU/PMA.

Prezada Senhora,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos através deste REQUERER, a este

ÓRGÃO GESTOR, adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2022.059- SESAU/PMA,

decorrente do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-059

SESAU, cujo objeto é registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTES DENTÁRIOS OSTEOINTEGRADOS E

PRÓTESES DENTÁRIAS SOBRE IMPLANTES, para atender as necessidades da Rede

Municipal de Saúde da Secretaria Municipal de Marituba/PA, conforme relação dos itens e

quantitativos abaixo:

Item Descrição/

Especificações
Unidade Qtd Marca

Valor

Unitário

Valor

Total %

01

Implante dentário

Osteointegrado –

procedimento cirúrgico para

instalação de Implante

Osteointegrado, inclui o

implante.

horas 3.072

Implante

Osseointegravel

hexágono

externo/

BioConect

R$ 288,49 R$ 886.241,28 100%

02

Prótese Dentaria sobre

Implante – feita sobre os

implantes utilizando-os

como pilares podem ser

próteses unitárias ou
múltiplas fixas.

horas 3.072
Prótese em

Zircônia
R$ 335,58

R$

1.030.9013,76
100%

03

Horas de assistência

especializada

implantodontista.
horas 2.304 Serviços R$ 309,80 R$ 713.779,20 100%

Valor Total R$ 2.630.922,24

Informamos, por fim, que os quantitativos solicitados respeitam o limite unitário de até

100% (cem por cento) para cada item a ser aderido, conforme Decreto Municipal nº 229/2021.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

AV. João Paulo II, s/n° ● Bairro Dom Aristides ● Marituba/PA. ● CEP: 67.205-025

CNPJ:10.299.375/0001-58 ● Fone/Fax: (91) 3256-2007

E-mail: smsmarituba@gmail.com

Esta Secretaria Municipal de Saúde preencheu os requisitos previstos pelo Art. 22 e seguintes,

do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, para deferimento do pedido de adesão.

A presente adesão guarda vantajosidade a esta Secretaria, tendo em vista a pesquisa realizada

por esta municipalidade.

         Caso a autorização se concretize, favor consultar a empresa beneficiária da Ata acima

mencionada, para que a mesma se manifeste quanto ao fornecimento dos itens solicitados.

         Certos de contarmos com vossa atenção e acertado deferimento, deixamos votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

______________________________

JOSÉ ALEXANDRE BONFIM CARDOSO

Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 794/2021-PMM/GAB

		2024-01-12T09:29:26-0300
	JOSE ALEXANDRE BONFIM CARDOSO:57696357204